
قهرمان 
نمی‌شوی!

پرسپولیس در هفته شانزدهم لیگ برتر با نتیجه 
دور از انتظار 2بر یک برابر فجرسپاسی شکست 
خورد. به این ترتیب فجر پس از آلومینیوم اراک، 
به دومین تیمی تبدیل شد که طی 2دوره حضور 
اوســمار ویرا روی نیمکت سرخپوشــان موفق 
می‌شود پرســپولیس را در جریان بازی شکست 
بدهد. البته انصافا ســرخ‌ها در شــیراز عملکرد 
بدی نداشــتند؛ 2توپ به دیــرک دروازه زدند و 
چند موقعیت خوب را هم با بدشانسی یا عملکرد 
خوب دروازه‌بان حریف از دست دادند. با این حال 
این باخت در زمان بســیار بــدی رخ داد و باعث 
شد پرسپولیس به آسانی فرصت صعود به صدر 
جدول را از دســت بدهد و حتی رده دوم را هم 
با استقلال شریک شــود. نکته مهم‌تر اما، خشم 
و استیصال اوسمار ویرا در پایان بازی بود. مربی 
برزیلی در یک اقدام نادر به انتقاد صریح از برخی 
شاگردانش پرداخت و گفت: »چند بازیکن در حد 
نام پرسپولیس نبودند. تیمی که بخواهد قهرمان 
شود، نباید اینطوری بازی کند.« حالا باید برخی 
نکات بازی را مرور کنیم تا روشــن شــود حق با 

اوسمار است.

   فاجعه براجعه
درحالی‌کــه انتظــار می‌رفت مدیران باشــگاه 
پرسپولیس در زمستان حتما یک مدافع راست 
جذب کنند، مدت‌ها مذاکره با علیجانوف ازبک 
بی‌نتیجه ماند تا همچنان یعقــوب براجعه تنها 
گزینه این پست باشد. او که نیم‌فصل اول عملکرد 
فاجعه‌باری داشت، این بار هم حتی در ورزشگاه 
خالی و در شرایطی که کمترین نگاهی متوجهش 
نبود، یک 45دقیقه بسیار بد دیگر را تجربه کرد. او 
مقصر اصلی گل اول فجر بود و به‌قدری کادرفنی 
را اذیت کــرد که ابتدای نیمــه‌دوم، در انتخابی 
غیرمنتظره شاهد حضور علیرضا عنایت‌زاده به 
جایش بودیم! در حقیقت اوســمار یک هافبک 
میانی رزرو را در پست دفاع راست به بازی گرفت. 
آیا واقعا باشگاهی که بعد از ماه‌ها قادر نیست یک 
دفاع راســت تخصصی بخرد، می‌تواند سودای 

قهرمانی در سر داشته باشد؟

   تکنیکی‌های سر به هوا
دیگر مشکل سرخپوشــان هم نقطه قوتی است 
که حالا به نقطــه ضعف تبدیل شــده. قرار بود 
 اوستون اورونوف و تیوی بیفوما، بازیکنان خلاق و 
»بازی در آر« پرســپولیس باشند، اما اتفاقی که 
الان افتاده کاملا متفاوت است. احساس می‌شود 
هر دو بازیکن کاملا برای خودشان بازی می‌کنند 
و توجهی به منافع تیم ندارنــد. بیفوما به‌قدری 
تکروی می‌کند که چیزی نمانده بود در زمستان 
به‌عنوان بازیکن مازاد جدا شود و برود. اورونوف هم 
تا مجبور نباشد پاس نمی‌دهد. وینگر ازبکستانی 
تنها در آخرین لحظه و با اکراه فراوان با همبازیانش 
بازی می‌کند که روشن است پاس ارسالی در این 
وضعیت، کیفیت مطلوبی نخواهد داشت. تعویض 
اورونوف در شرایطی که پرسپولیس نیاز مبرم به 
گل داشت، به وضوح نشــان داد اوسمار چقدر از 

دست ستاره خودخواهش خسته است.

   مهاجم افول کرده
پیشانی خط حمله هم مصایب خاص خودش را 
دارد. اگرچه علی علیپور در این بازی یک پاس گل 
داد و یک‌بار هم دیرک دروازه را لرزاند، اما طلسم 
گلزنی‌اش ادامه یافت. مهاجمی که بیشتر از 3ماه 
گل نمی‌زند، حقیقتا نمی‌تواند باعث قهرمانی هیچ 
تیمی شود. ســرگیف، خرید جدید تیم هم این 
بازی را از روی نیمکت شروع کرد و در دقایق کوتاه 
بازی‌اش چیز خاصی نشــان نداد. طبیعتا هنوز 
برای قضاوت در مورد او زود است، اما پرسپولیس 
با این آمار گلزنی )5گل در 6بازی اخیر( کار بسیار 

دشواری برای فتح جام خواهد داشت.

بی‌حوصله و بی‌حاصل
در مورد تراکتور که پس از جام‌حذفی، در 

لیگ هم بی‌خیال نشان می‌دهد
قاعدتا مساوی با استقلال در خانه حریف برای 
هیچ تیمی نتیجه بدی نیست و الان هم ما نباید 
تراکتور را بابت این اتفاق ملامت کنیم، اما نکته 
اینجاست که نه یزد خانه واقعی آبی‌ها بود و نه 
اصلا آن تیمی که دیدیم ربط چندانی به استقلال 
داشــت! همه می‌دانند که مؤثرترین مهره‌های 
استقلال در این فصل، بازیکنان خارجی این تیم 
بوده‌اند؛ از رستم آشورماتوف که اضافه شدنش به 
ترکیب، به ساختار دفاعی آبی‌ها سر و شکل داد تا 
یاسر آسانی که یکی از بهترین بازیکنان این فصل 
بوده. منیر حدادی هم که جــزو نفرات اثرگذار 
اســتقلال بوده باید به این فهرست اضافه شود. 
حالا شــما تصور کنید این تیم در اتفاقی بسیار 
نادر، هیچ‎یک از نفرات مزبور را نداشته و با یک 

ترکیب صددرصد ایرانی، در 
ورزشگاهی خالی از تماشاگر 

به میدان آمده؛ آیا برنده نشدن تراکتور در چنین 
مصافی، یک نکته منفی نیست؟ حتما هست.
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